
OBSAH.
I. Stará technika m incovni 2 V . Úřednictvo p ř i m inci ku tnohorské 95

1. Přepalování stříbra 3 1. Úřednici m ince 95
2. Z rnění mědi 7 2. Písaři m ince 111
3. Sazení a  rozpouštěni verku 8 3. Probéři m incovní 117
4. Lití cánů 10 4. Řezáči kolkův 127
5. Dílo m incířské 12 5. Kolkař 132
6. B ílení plátův 14 6. Šafář m ince a  hospodář V lašského Dvora 133
7. Dílo pregéřské 16 7. V rátný  a  ponocní 137
8. Závěrek 18

Přílohy 138
II. Vlašský dvůr 18 I. Inventář m incovní z  r. 1612 s doplňky 139

1. V ýznam  Vlašského Dvora 18 II. V ýkaz ku tnohorských R egister verkových, dosud 141
2. M ístnosti určené pro účely  m incovní 20 Zachovalých
3. Důležitější přestavby na V lašském  D voře 28 III. U kázka z  reg . verk. 1473, stříb ro  dodané 141

III. Obrat stříbra a m ědi v m inci kutnohorské 33
IV. U kázka z  reg. verk. 1473, d ílo  m incovní 141
V. U kázka z  reg. verk. 1544, d ílo  m incovní 141

1. Z ákaz vyvážení a  tajného přepalování stříbra 33 VI. U kázka z  reg. verk. 1473, vydání 141
2. Stříbro hertovní a  pálené 35 VII. U kázka z  v erkpuchu  1595, d ílo  tolarové 142
3. C ány z  nadělení božího 38 VIII. U kázka z  v erkpuchu  1595, d ílo  m alých grošův 142
4. Pagam ent peněžní 39 IX. Řada konšelův m incířských a  pregéřských 142
5. Pagam ent klenotní 41 X . Ú řednictvo při m inci ku tnohorské 1471-1726 144
6. Stříbro prengrecní 42 XI. Králů českých návštěvy u H ory 146
7. Stříbro v m ědech 43 XII. Jm éna neděl d le  introitů 147
8. Stříbro z  m ince vydané 45 R ejstřík  jm e n  a  věcí 147
9. Prodej stříbra ve m ědech 47 Původ obrazcův 157

10. Prodej m ědí červených 51
D O D A T K Y .11. V ýnosnost m ince kutnohorské 54

IV. Obec m inciřův a pregéřův 63
Připom enutí 157

I. Stará technika m incovní 158
I . Z řízení obce m inciřův a  pregéřův 63 II. V lašský dvůr 160
2. M incířské lůny  a  p regéřské stolice 67 III. Obrat stříb ra  a  m ědi v  m inci kutnohorské 161
3. Psaná p rivilegia m inciřův a  pregéřův 69 IV. O bec m inciřův a pregéřův 166
4. V ýznam  šm iten 70 V. Ú řednictvo při m inci kutnohorské 168
5. Pečeti m inciřův a  pregéřův 74
6. P laty  za  d ílo  m incovní 75 P ř í l o h y . 174

7. Spor s děln íky pregéřským i o m zdu 80 I. Snůška pram enů, týkajících  se  h lavně šmiten 174
8. N epořádky a  nepravosti při d íle  m incovním 84 II. K onšelé m incířští a  pregěřšti (doplňky) 177
9. O becní m ajetek m inciřův a pregéřův 87 III. Ú řednictvo při m inci kutnohorské z  doby starší 177

10. Pád obce m inciřův a  pregéřův 92 IV. O prava om ylů ve spise  „K rál. m incovna v  K utné Hoře“ 178
11. Závěrek 94 R ejstřík  jm en  a  věcí 178


